exitium , studia Apostolica ad redintegrandam

inler eosconcordiam convertit: tumetiam cumu-
lavit preces, ut ob imminentis anni jubilaei sa-

crum tempus bello parcerent. Conceptae suut hac

forma littera; Venetis missse ^

:

a Ciemens, elc. Andrese Dandulo duci Vene-

tiarum.

Perduxit nuper ad audientiam nostram

quaedam molesta nobis, sed fide digna relatio,

quod inter te et dilectos filios Venetos ex parte

una, et cives Januenses ex aitera ex causis aliqui-

bus, procurante patre zizaniat', (jui prinmm schisma

suscitavit in caelo, suborta dissensio uon solum

utrique parti, sed toti Christianitati, preecipue

fidelibus OrientaUum partium, gravia dispendia

comminatur. Quibus nos ex affectu patemae cha-

ritatis, quo utrosque vestrum veiut dilectos fllios

attente prosequimur, ante tenipus occurrere cu-

pientes, nobilitatem tuam mouemus, requirimus

et hortamur, altentius deprecantes, qualeuus hu-

jusmodi nociva dispendia, et quot et quanta cor-

porum aniniarunique pericuia disseusio hujus-

niodi, si progressum haberet, quod avertat Do-

minus, proculdubio parturiret, prudenter alten-

dens ; et considerans etiam diligenter quatenus in

hoc futuro proxnno, acceiitabih et salutifero tem-

pore, anni scilicet qumquagtsimi Jubilaeo, in quo

pro universaii salute fldeUum omnibus veuerabiies

beatorum Apostoloruni Petri et Pauli Basilicas ac

Lateranensem Ecclesiamde Urbe visitantibuscerto

modo indulgentiam plenam omnmm suoruni

concessimus peccatorum, in consecutione tantae

induigenliae impediret; ab omni uoxia novilate

> An. 7. 1. V. p. 2. Ep. DCLXXXIX. DCCCLXX.— > Ep. DCCXCIV.

— ' Ep. DCCCXLV. — * Ep. Dccscv. — ^ ToiD, vni. Ep. CIV.

contra memoratos cives Januenses quomodolibet

facienda prorsus abstineas , etc. Dat. Avinione

VIII kal. Decemb., anno vui ». Praeterea eumdem
ducem ac Joannem Murtam ducem Genuensium
excitavit ', ut excurrente ad festum Puriflcatae

Virginis temporis spatio oratores pro tractanda

pace millerent.

II. Z)e Jttdilm mmo qtdnquagesimo Ponti-

ficium Diploma. — Dedit quoque omiii conlen-

tione operam Pontifex' ut ob Jiibilaci, quod ad

Romanorum gratiam quinquagesimo quo(]ue anno
recurrente indictum erat , celebrilatem, limina

Apostolorum adeunlium saluti ac itinerum liber-

tali prospicerelur. De redacto in quinquagesimum
annum JubiK-co meminit anonymus auclor Ger-

manus'his verbis : o Eodem anno de mense Ja-

nuarii praedictus dominus papa, praeseiiUbus am-
baxiatoribusRomanorum in anno quinquagesimo
futuro omnibus visitantibiis Urbem concessit